
 1 

    
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 538 

           213 20 63 776 
  

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 1373/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 488055 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις  09-07-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 

Θέμα 14ο 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 14.880,00€  συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ (12.000,00€ χωρίς ΦΠΑ), για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δειγμάτων τροφίμων 
ζωικής & φυτικής προέλευσης, πολλαπλασιαστικό υλικό, ιστούς, αίμα ή άλλα υλικά ζωικής 
προέλευσης & ζωοτροφές, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, από την Παλλήνη σε διαπιστευμένα εργαστήρια εντός και εκτός 
Αττικής, για ένα (1) έτος. (CPV: 64110000-0 Ταχυδρομικές υπηρεσίες). 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος 

 Αδαμοπούλου Γεωργία 

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Κουρή Μαρία  

 Μπαλάφας Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

ΑΔΑ: 6ΤΟ77Λ7-Τ5Ι



 2 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -  

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018), όπως ισχύει. 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα  Διαύγεια”  
και  άλλες  διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), όπως ισχύει. 

5. Το Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/09-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» και ειδικότερα την παρ. Ζ «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16/2/2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις  
εμπορικές  συναλλαγές», όπως ισχύει. 

6. Το άρθρο 64 του Ν.4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-
2013), όπως ισχύει.  

7. Το Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014), όπως ισχύει και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 1.  

8. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 

9. Το Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α/09-08-
2019), όπως ισχύει. 

10.  Το Ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 139/Α/31-08-2019), όπως ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

12. To Π.Δ. 161/2000 (ΦΕΚ 145/Α/26-06-2000) «Μεταβίβαση στις νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις 
αρμοδιοτήτων τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση » άρθρο 1 όπως διαμορφώθηκε με το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».  

13. Την υπ’ αρ. 4367/8-2-2001 (ΦΕΚ 174/Β/21-02-2001) ΚΥΑ των υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης – Οικονομικών – Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων «Περικοπή 
ποσοστού από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) των Νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων». 

14. Το  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

15. Την με αρ. πρωτ. 57654/22-05-2017 Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017), όπως 
ισχύει.  

16. Την υπ΄αριθμ. 499022/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-09-2019), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ΄αριθμ. 555804/20-9-2019 (ΦΕΚ 3571/τ.Β΄/25-9-2019) όμοια. 

17. Την υπ΄αριθμ. 138/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΨΘΚΙ7Λ7-Η50) περί συγκρότησης για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, αρχής  γενομένης από 
6-2-2020: α) Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, καθώς και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της 

ΑΔΑ: 6ΤΟ77Λ7-Τ5Ι



 3 

ΠΕΑΑ, β) Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών της ΠΕΑΑ και  γ) Επιτροπής 
παρακολούθησης και παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών της ΠΕΑΑ, 
για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, αρχής γενομένης από 6-2-2020, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ΄αριθμ. 1191/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΩΦΩΠ7Λ7-Λ1Ε) και ισχύει. 

18. Την ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ. 329/2019 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 (ΑΔΑ: 
6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ), η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

19. Την υπ΄αριθμ. 75/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης 1ης 
τροποποίησης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 (ΑΔΑ: 
ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε), η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 31888/8435/30-04-2020 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

20. Την υπ΄αριθμ. 34/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης  
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους  2020 (ΑΔΑ: ΨΡΧΛ7Λ7-ΦΧΠ). 

21. Το υπ΄αριθμ. 64528/3-4-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη και 
Συλλογικών Οργάνων, περί εκτέλεσης δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού της αξίας συμβάσεων, με τις συνημμένες σε αυτό πράξεις του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου. 

22.  Τον υπ΄αριθμ. 882/2004 Κανονισμό (ΕΚ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 29ης Απριλίου 2004, για τη διενέργεια επίσημων ελέγχων της συμμόρφωσης προς τη 
νομοθεσία, περί ζωοτροφών και τροφίμων και προς τους κανόνες για την υγεία και την καλή 
διαβίωση των ζώων. 

23. Το γεγονός ότι η υπ΄αριθμ. 57/2019 (ΑΔΑΜ: 19SYMV005438675) σύμβασή μας με την «KANGA 
SERVICES COURIERS Α.Ε.» για την εν θέματι  υπηρεσία, λήγει την 12/08/2020. 

24. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 474705/07-07-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και  
Κτηνιατρικής  της Π.Ε.Α.Α., περί έγκρισης δαπάνης 12.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α., για την αποστολή 
από εταιρεία ταχυμεταφοράς δειγμάτων τροφίμων ζωικής & φυτικής προέλευσης, 
πολλαπλασιαστικό υλικό, ιστούς, αίμα ή άλλα υλικά ζωικής προέλευσης & ζωοτροφές, από την 
Παλλήνη σε διαπιστευμένα εργαστήρια εντός και εκτός Αττικής, για ένα (1) έτος, με δικαίωμα 
χρονικής παράτασης της σύμβασης για έξι (6) μήνες, σε περίπτωση που κατά τη λήξη της 
σύμβασης δεν έχει συμπληρωθεί το συμβατικό τίμημα. Εκτιμώμενος αριθμός αποστολών: 300 
για ένα (1) έτος για δείγματα που θα μεταφερθούν σε διαπιστευμένα εργαστήρια εντός και εκτός 
του Νομού Αττικής. Η εν λόγω αποστολή δειγμάτων εντάσσεται στο πλαίσιο εφαρμογής εθνικών 
και κοινοτικών προγραμμάτων που υλοποιούνται από το ΥΠΑΑΤ, ΕΦΕΤ, ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 
ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ή άλλους φορείς, καθώς για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
περιπτώσεων. Η εφαρμογή των ανωτέρω προγραμμάτων είναι αναγκαία, καθόσον αποτελεί 
ζήτημα Δημόσιας Υγείας υψίστης σημασίας & είναι απαίτηση της Κοινοτικής και Εθνικής 
Νομοθεσίας.  

25. Το γεγονός ότι οι Περιφέρειες βάσει του άρθρου 186 κεφ Β΄ & Ζ’ του Ν. 3852/2010 σε 
συνδυασμό με τις όμοιες του Ν. 3172/2003, έχουν αρμοδιότητα για την οργάνωση και τον 
συντονισμό ενεργειών και δραστηριοτήτων, που αποβλέπουν στην προστασία και την 
προαγωγή της υγείας των πολιτών, η οποία αποτελεί θεμελιώδη ευθύνη της Πολιτείας, συνεπώς 
η εν λόγω δαπάνη, ως συμβάλλουσα στην επίτευξη του σκοπού αυτού, είναι πλήρως 
λειτουργική για την Περιφέρεια. 

 
εισηγείται 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 12.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α, (14.880,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δειγμάτων τροφίμων 
ζωικής & φυτικής προέλευσης, πολλαπλασιαστικό υλικό, ιστούς, αίμα ή άλλα υλικά ζωικής 
προέλευσης & ζωοτροφές, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, από την Παλλήνη σε διαπιστευμένα εργαστήρια εντός και εκτός 
Αττικής, για το χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με δικαίωμα χρονικής παράτασης της σύμβασης για 
έξι (6) μήνες, σε περίπτωση που κατά τη λήξη της σύμβασης δεν έχει συμπληρωθεί το συμβατικό 
τίμημα.  
 

ΑΔΑ: 6ΤΟ77Λ7-Τ5Ι



 4 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - 
Π.Ε.Α.Α., για το οικονομικό έτος 2020, Ε.Φ. 05072, ΚΑΕ 0823 «Ταχυδρομικά τέλη», (CPV: 
64110000-0 Ταχυδρομικές υπηρεσίες), σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. - 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 12.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α, (14.880,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), για την παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δειγμάτων τροφίμων 
ζωικής & φυτικής προέλευσης, πολλαπλασιαστικό υλικό, ιστούς, αίμα ή άλλα υλικά ζωικής 
προέλευσης & ζωοτροφές, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, από την Παλλήνη σε διαπιστευμένα εργαστήρια εντός και εκτός 
Αττικής, για το χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με δικαίωμα χρονικής παράτασης της σύμβασης για 
έξι (6) μήνες, σε περίπτωση που κατά τη λήξη της σύμβασης δεν έχει συμπληρωθεί το συμβατικό 
τίμημα.  
 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - 
Π.Ε.Α.Α., για το οικονομικό έτος 2020, Ε.Φ. 05072, ΚΑΕ 0823 «Ταχυδρομικά τέλη», (CPV: 
64110000-0 Ταχυδρομικές υπηρεσίες), σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. - 

 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

 Τα μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Αδαμοπούλου Γεωργία 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

ΑΔΑ: 6ΤΟ77Λ7-Τ5Ι


		2020-07-22T07:53:58+0300
	Athens




